
 
 

 

Bezirksregierung Düsseldorf  
Städtebauförderung Dez. 35.03 

Gemeinde/ Gemeindeverband Dezernent/in Sachbearbeiter/in 
Technik 

Sachbearbeiter/in 
Verwaltung 

Duisburg 
Florian Goldfuß 
Tel.: 0211 475-4278 
florian.goldfuss@brd.nrw.de 

Heike Siegel 
Tel.: 0211 475-2326 
heike.siegel@brd.nrw.de 

Kathrin Sappert 
Tel. 0211 475-4890 
kathrin.sappert@brd.nrw.de 

Düsseldorf 
Andreea Popescu 
Tel. 0211 475-2278 
andreea.popescu@brd.nrw.de 

Pia Palm 
Tel. 0211 475-3529 
pia.palm@brd.nrw.de 

Katrin Thöne 
Tel. 0211 475-2332 
katrin.thoene@brd.nrw.de 

Essen 
Jennifer Rockel 
Tel. 0211 475-2833 
jennifer.rockel@brd.nrw.de 

Ulrich Hahn 
Tel. 0211 475-2839 
ulrich.hahn@brd.nrw.de 

Celine Trauschke 
Tel. 0211 475-3461 
celine.trauschke@brd.nrw.de 

Essen Stiftung Zollverein  
(Institutionelle Förderung, 
Sanierungsmaßnahmen außerhalb der 
Städtebauförderung) 

Jennifer Rockel 
Tel. 0211 475-2833 
jennifer.rockel@brd.nrw.de 

Ulrich Hahn 
Tel. 0211 475-2839 
ulrich.hahn@brd.nrw.de 

Barbara Brand 
Tel. 0211 475-2336 
barbara.brand@brd.nrw.de 

Krefeld 
Ingrid Dreißigacker 
Tel. 0211 475-2818 
ingrid.dreissigacker@brd.nrw.de 

Tordis Oberg 
Tel. 0211 475-2338 
tordis.oberg@brd.nrw.de 

Kathrin Sappert 
Tel. 0211 475-4890 
kathrin.sappert@brd.nrw.de 

Mönchengladbach 
Jennifer Rockel 
Tel. 0211 475-2833 
jennifer.rockel@brd.nrw.de 

Daniela Melzer 
Tel. 0211 475-3528 
daniela.melzer@brd.nrw.de 

Barbara Brand 
Tel. 0211 475-2336 
barbara.brand@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr 
Florian Goldfuß 
Tel. 0211 475-4278 
florian.goldfuss@brd.nrw.de 

Ulrich Hahn 
Tel. 0211 475-2839 
ulrich.hahn@brd.nrw.de 

Barbara Brand 
Tel. 0211 475-2336 
barbara.brand@brd.nrw.de 

Oberhausen 
Florian Goldfuß 
Tel. 0211 475-4278 
florian.goldfuss@brd.nrw.de 

Tordis Oberg 
Tel. 0211 475-2338 
tordis.oberg@brd.nrw.de 

Désirée Meuter 
Tel. 0211 475-4884 
desiree.meuter@brd.nrw.de 

mailto:celine.trauschke@brd.nrw.de
mailto:daniela.melzer@brd.nrw.de


 
 

 

Remscheid 
Ingrid Dreißigacker 
Tel. 0211 475-2818 
ingrid.dreissigacker@brd.nrw.de 

Ulrich Hahn 
Tel. 0211 475-2839 
ulrich.hahn@brd.nrw.de 

Tanja Riefer 
Tel. 0211 475-3157 
tanja.riefer@brd.nrw.de 

Solingen 
Ingrid Dreißigacker 
Tel. 0211 475-2818 
ingrid.dreissigacker@brd.nrw.de 

Theodora Karinou 
Tel. 0211 475-2339 
theodora.karinou@brd.nrw.de 

Katrin Thöne 
Tel. 0211 475-2332 
katrin.thoene@brd.nrw.de 

Wuppertal 
Ingrid Dreißigacker 
Tel. 0211 475-2818 
ingrid.dreissigacker@brd.nrw.de 

Theodora Karinou 
Tel. 0211 475-2339 
theodora.karinou@brd.nrw.de 

Tanja Riefer 
Tel. 0211 475-3157 
tanja.riefer@brd.nrw.de 

Kreis Kleve 
Florian Goldfuß 
Tel. 0211 475-4278 
florian.goldfuss@brd.nrw.de 

Tordis Oberg 
Tel. 0211 475-2338 
tordis.oberg@brd.nrw.de 

Désirée Meuter 
Tel. 0211 475-4884 
desiree.meuter@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann 
Ingrid Dreißigacker 
Tel. 0211 475-2818 
ingrid.dreissigacker@brd.nrw.de 

Pia Palm 
Tel. 0211 475-3529 
pia.palm@brd.nrw.de 

Tanja Riefer 
Tel. 0211 475-3157 
tanja.riefer@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss 
Jennifer Rockel 
Tel. 0211 475-2833 
jennifer.rockel@brd.nrw.de 

Pia Palm 
Tel. 0211 475-3529 
pia.palm@brd.nrw.de 

Eileen Wilke 
Tel. 0211 475-5276 
eileen.wilke@brd.nrw.de 

Kreis Viersen 
Florian Goldfuß 
Tel. 0211 475-4278 
florian.goldfuss@brd.nrw.de 

Ulrich Hahn 
Tel. 0211 475-2839 
ulrich.hahn@brd.nrw.de 

Celine Trauschke 
Tel. 0211 475-3461 
celine.trauschke@brd.nrw.de 

Kreis Wesel 
Jennifer Rockel 
Tel. 0211 475-2833 
jennifer.rockel@brd.nrw.de 

Daniela Melzer 
Tel. 0211 475-3528 
daniela.melzer@brd.nrw.de 

Eileen Wilke 
Tel. 0211 475-5276 
eileen.wilke@brd.nrw.de 

Prüfungsangelegenheiten 
Landesrechnungshof  
und Staatliches Rechnungsprüfungsamt 
Düsseldorf 

Andreea Popescu 
Tel. 0211 475-2278 
andreea.popescu@brd.nrw.de 

siehe regionale 
Zuständigkeiten 

siehe regionale 
Zuständigkeiten 

 
 
Stand 09.2020 
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